
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 18(4463)  
2023 m. gegužės 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Šakių ... metų kalendorius / Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šakiai : Šakių rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka, 2023. – ISSN 2335-2221 

2023 / sudarė Lina Eringienė, Onutė Jasinskienė. – 2023. – 463, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz. 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Dieviškoji galia – gyvybės valdovė : įvadas į krikščioniškąją mokslinę religijotyrą / Jonas Grudzinskas. – Vilnius : 
[Baltijos kopija], 2023. – 41, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-250-2 
 

Gailestingumas / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 36, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-08-0123-9 
 

Gyvenimas be ribų : įkvepianti tikra istorija, kaip įveikti iššūkius ir atrasti gyvenimo kelią / Nick Vujicic ; iš anglų 
kalbos vertė Vita Šileikienė. – Atnaujintas leid.. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-
5472-4 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Lietuvos laisvės kovų pogrindinio fronto kariai / Povilas Gaidelis. – Vilnius : Briedis, 2023-    . – (Įr.) 
D. 1. – 2023. – 370, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-038-5 

 
Ukrainos karo audrose : savanorio iš Lietuvos dienoraštis / Arūnas Kumpis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 315, [1] p. 

: iliustr., žml.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-609-494-026-2 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

35 išmokimo metodai – naujoji edukologija : nustokite mokytis – pradėkite išmokti! / Tomas Lagūnavičius. – 2-
asis pataisytas leid.. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2022. – 59, [1] p. : schem.. – Tiražas 45 egz.. – ISBN 978-609-08-0101-7 
 

Montessori namai : sukurkite erdvę, kurioje jūsų vaikas klestėtų / Ashley Yeh ; iš anglų kalbos vertė Rima 
Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 160 p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-494-027-
9 
 

Universalaus dizaino mokymuisi gairės : mokymosi sėkmės kelias kiekvienam ir kiekvienai / [parengė 
Tūkstantmečio mokyklų programa, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija] ; [gairių rengėjai ir 
rengėjos Alvyra Galkienė, Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė, Vitalija Bujanauskienė ... [et al.]. – [Biruliškės, Kauno rajonas] 
: [Kopa] ; [Vilnius] : [Europos socialinio fondo agentūra], [2023]. – 211, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-35-0 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Aplink pasaulį su mada / Gabriela Romitti Rossi, Joanna Cataldo, Helena Rinaldi ; [vertėja Kristina Tamulevičiūtė] 
; [iliustratorė Ana Claudia Marinho]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 181, [10] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-039-2 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Akademikas Mečislovas Žalakevičius : bibliografija ir mokslinė veikla. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 143, [1] 
p. : iliustr., faks., herbai, portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-417-249-6 (įr.) 
 

Koralai / [sudarytojas ir tekstų autorius] Algirdas Stankevičius. – [Klaipėda] : Lietuvos jūrų muziejus, [2022]. – 
263, [1] p. : iliustr.. – (Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla). – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8295-08-5 
 

Plant research: from phytochemistry to phytoactivity : 1st international conference, 21st of April 2023 [Kaunas] 
: abstract book. – Kaunas : [LSMU Akademinė leidyba], 2023. – 1 pdf failas (68 p.). – ISBN 978-9955-15-792-2 
 

MEDICINA 
 

Kaip vystosi ir keičiasi smegenys : neuromokslininko patarimai, kaip išlaikyti proto ir kūno sveikatą / Daniel J. 
Levitin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-01-5476-2 
 

Klinikinė farmakologija: iš pirmo žvilgsnio / Michael J. Neal. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2022]. – 
166, [1] p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8053-65-4 
 

Klinikiniai slaugos įgūdžiai: iš pirmo žvilgsnio / [redaktoriai] Sarah Curr, Carol Fordham-Clarke. – Vilnius : 
Nacionalinis mokymų centras, [2022]. – X, 234 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-63-0 
 

Lėtinė obstrukcinė plaučių liga suprantamai / Kevin Felner, Meg Schneider. – Vilnius : Nacionalinis mokymų 
centras, [2022]. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-60-9 
 

Naujieji geriamieji antikoaguliantai : nuo farmakologijos iki klinikinės praktikos / [rengėjai] Riccardo Proietti, 
Ahmed AlTurki, Nicola Ferri ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2022]. – VI, 326 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8053-64-7 
 

Paauglių depresija : kaip ją atpažinti, suprasti ir įveikti / Konrad Ambroziak, Artur Kołakowski, Klaudia Siwek ; 
[vertėja Živilė Vygonska]. – Vilnius : Geri pamatai, 2023. – 238, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
96147-2-4 
 

Skausmo medicina: iš pirmo žvilgsnio / Beth B. Hogans. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2022]. – 203 p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-8053-62-3 
 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencija bei gydymas : sveikos mitybos ir dietų įtaka / redaktoriai Michael J. 
Wilkinson, Michael S. Garshick, Pam R. Taub. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2022]. – VIII, 280 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8053-61-6 
 

Vidaus ligų ir sindromų gydymo ir diagnostikos aktualijos, mokslinių tyrimų naujienos = Actualities in the 
treatment and diagnosis of internal diseases and syndromes, scientific research news : [nuotolinė] tarptautinė 
mokslinė konferencija, 2023, balandžio 26 d. : [pranešimų santraukos]. – Kaunas : [Medicinos spaudos namai], 2023. – 
1 pdf failas (16 p.). – ISBN 978-609-8113-15-0 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Innovations in publishing, printing and multimedia technologies : international scientific-practical conference, 
2023 [Kaunas] : book of abstracts. – Kaunas : Advertising and Media Centre of Kauno kolegija Higher Education, 2023. 
– 1 pdf failas (37 p.). – ISBN 978-9955-27-627-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai / Tomas Lagūnavičius. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : T. 
Lagūnavičius, 2022–2023. – 2 d. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1, 735 aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai. – 2022. – 170, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-08-
0102-4 

D. 2, 1430 aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimų. – 2023. – 221, [1] p.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-
08-0126-0 
 

ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas : [katalogas]. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2022] 
Nr. 30 : 2022 m. gruodžio 15 d.. – [2022]. – 111, [1] p. : iliustr. 

 
Jerzy Grotowskio darbo su aktoriais metodai / Tomas Lagūnavičius. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : T. 

Lagūnavičius, 2023. – 35, [1] p.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-08-0127-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Vertimas, tekstas, technologijos : vadovėlis / Ramunė Kasperė, Dainora Maumevičienė, Jurgita Mikelionienė ... 
[et al.] ; [recenzentės Jūratė Ruzaitė, Loreta Huber] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių 
mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 188, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-
609-02-1790-0 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Ana, Hana ir Johana : [romanas] / Marianne Fredriksson ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė. – [Vilnius] 
: Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5440-3 
 

Blogio metas : romanas / Deepti Kapoor ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. 
– 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5442-7 
 

Dangaus meilės akys : poezija / Melanija Barauskaitė-Stankaitienė ; [iliustracijų autorė Loreta Pladienė]. – 
Kaunas : Ridsales, 2023. – 141, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-364-3 
 

Dar esu : kūryba / Laima Steponavičienė-Laumienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-361-2 
 

Eilėraščiai / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 90, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-388-
9 
 

Gerumas toks – būti : [eilėraščiai] / Danguolė Liudžiūtė-Vasiliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : 
portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-
382-7 
 

Gyvenimo laiptai / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 170 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-08-0122-2 
 

Gyvenimo žavesio kokteilis : poezija / Vida Makštutytė-Jurkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 117, [2] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-489-376-6 (įr.) 
 

Haiku / Ilona Bakšė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-365-
0 
 

Humoro medis : eilės / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“. – [Kunigiškiai, Anykščių rajonas] : 
Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“, 2023. – ISSN 2538-936X 

2023, Nr. 1(8) / sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 2023. – 303, [1] p. – Tiražas 100 egz. 
 

Ieva : memuarinis apsakymas / Onutė Dusevičiūtė-Jankauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 87, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-489-366-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ilgesio žemė balta : eilėraščiai / Marija Mikalauskienė ; [iliustracijų autorė Marija Mikalauskienė]. – Kaunas : 
Ridsales, 2023. – 120, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-386-5 
 

Istorija be pagražinimų / Levutė Treikauskaitė-Kerševičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 147, [1] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-489-359-9 
 

Iškasti lobiai : biografinė apybraiža / Birutė Vitkauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 163, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-375-9 
 

Kada eilėraštis tampa malda / Genė Augaitė-Sereikienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-395-7 
 

Kepti žalieji pomidorai Vistlo stotelės kavinėje : [romanas] / Fannie Flagg ; iš anglų kalbos vertė Dalia Uržaitė. – 
Vilnius : Briedis, 2023. – 403, [1] p.. – ISBN 978-609-494-040-8 (įr.) 
 

Kerštas : romanas / Lora Plad. – [Kaunas] : [Ridsales], 2023. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-
609-489-346-9 
 

Kitėjimai : [eilėraščiai] / Danutė Daukšytė-Lekniuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 2 d. 
D. 1. – 2023. – 233, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-350-6 
D. 2. – 2023. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-351-3 

 
Knygų dalintojas : romanas / Carsten Henn ; iš vokiečių kalbos vertė Eglė Greverė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 

205, [2] p.. – ISBN 978-609-494-032-3 (įr.) 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Alvyra Pieterytė-Sventickienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-342-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Aurika Navickienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-336-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Dalė Baranauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-383-4 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Dana Ivanauskaitė-Volungevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 69, [1] p. : portr.. – 
(Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-331-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Danutė Rukštelytė-Blėkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-333-9 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Gabrielė Brazauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-384-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Genovaitė Plečkaitytė-Skrupskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – 
(Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-368-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Gerda Revenkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : iliustr., portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-348-3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Gražina Nemunienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-323-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-360-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kūryba : [eilėraščiai ir miniatiūros] / Birutė Kanevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-332-2 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Janina Mankevičiūtė-Dapkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-340-7 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Jūratė Stankevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 69, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-341-4 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Lina Eringienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-358-2 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Ona Baltrukevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-357-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Ona Jasinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-356-8 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Palmyra Daugėlaitė-Pracuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-337-7 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Renata Gužauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 87, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-362-9 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-371-1 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Scholastika Kavaliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 79, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-335-3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vida Labutytė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 87, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-387-2 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vida Makštutytė-Jurkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-334-6 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vida Urbonienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 75, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 
laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-352-0 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Lukauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-399-5 
 

Kvailių bokštas / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-01-5458-8 
 

Ledokšniai : proza ir poezija / Regina Valkiūnaitė-Rasimienė ; [piešinių autorė Valdonija Sausaitytė-Karaliūnienė]. 
– 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-363-6 
 

The lord of Megowe : East Baltic crusade story / Darius Musteikis. – [Vilnius] : [D. Musteikis], [2023]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-08-0158-1 
 

Minčių mozaika : poezija, tapyba, dainuojamoji poezija / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Alytus [i.e. Kaunas] : 
Ridsales, 2023. – 220, [4] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-319-3 (įr.) 
 

Moters portretas : romanas / Henry James ; iš anglų kalbos vertė Auksė Mardosaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5314-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paieška : [romanas] / Charlotte Link ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5342-0 
 

Pėdos sniege : [eilėraščiai ir fotografija] / Algirdas Kontrimas. – Dargaičiai, Šiaulių rajonas : Domus libri, 2023. – 
150, [4] p. : iliustr. + 1 USB atmintukas. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96366-0-3 (įr.) 
 

Penkiasdešimt juodai baltų eilėraščių / Zina Bražinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 69, [1] p. : portr.. – 
(Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-355-1 
 

Poezija / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81, [1] p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-367-4 
 

Priešnuodžiai : eilėraščiai / Tomas Taškauskas ; iliustracijų dailinininkė Vėla Sapiega. – [Vilnius] : [T. Taškauskas], 
2023. – 1 pdf failas (101 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0186-4 
 

Santūrumo upė : kūryba / Povilas Venta Kuprys. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 77, [1] p. : portr.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-349-0 
 

Silvijus : detektyvinės apysakos / Jūra Kazitėnaitė Karosė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 114, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-377-3 
 

Skeveldrėlės : miniatiūros / Birutė Pakėnaitė ; [iliustracijų autorė Birutė Pakėnaitė]. – 2-asis, papildytas leid.. – 
Kaunas : Ridsales, 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-354-4 
 

Tyli mirtis : romanas / Volker Kutscher ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5392-5 
 

Tu – mano rojus : romanas / Tyla Audroje. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 302, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-
609-489-373-5 
 

Vasaros sapnas : eilėraščiai / Aušrė Indrašienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – 
ISBN 978-609-489-353-7 
 

Vilties spindulys : eilėraščiai / Aldona Smilgienė ; [sudarytoja A. Jonaitienė] ; [iliustracijas kūrė Joniškio r. Žagarės 
gimnazijos mokiniai]. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 120, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-370-4 
 

Vyšnių skonis II : eilėraščiai / Aušrinė Pavasaris. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 50, [3] lap.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-321-6 
 

829 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Autobusiukas Iksiukas : pasakaitės / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 32 p.. – Tiražas 70 
egz.. – ISBN 978-609-08-0124-6 
 

Best Lithuanian books for children and young adults : selection of the Lithuanian Section of IBBY. – [Vilnius] : 
Lithuanian Culture Institute, [2023]. – ISSN 2669-2422 

2021/22 / edited by Jeremy Hill. – [2023]. – 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz. 
 

Bobausis be ausų : trumpos istorijos apie Spurgį / Kristina Jakaitė ; iliustravo Mindaugas Jakas. – Vilnius : 
Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2023. – 98, [2] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. 
– ISBN 978-609-8161-64-9 
 

Gerojo ganytojo beieškant : religinė pjesė / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 20 p.. – 
Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-08-0120-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ypatingų vaikų namai : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5400-7 
 

Katė karalienė : pasakaitės / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 28 p.. – Tiražas 60 egz.. – 
ISBN 978-609-08-0121-5 
 

Kiaurymių miestas : knygos „Ypatingų vaikų namai“ tęsinys : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė 
Valdas V. Petrauskas. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5402-1 
 

Pingvinas Lituanicus, arba Lietuviško pingvino istorija / parašė Pavel Kulikov ; nupiešė Viktorija Ežiukas. – 
[Klaipėda] : Lietuvos jūrų muziejus, 2023. – 95 p. : iliustr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-609-8295-09-2 (įr.) 
 

Pūkis ir mamytė / Vytautas V. Landsbergis ; [dailininkė Dalia Karpavičiūtė]. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, 
2023. – [24] p. : iliustr.. – (Pūkio pasakos ; kn. 13). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8227-39-0 
 

Susitikimas : [religiniai eilėraščiai vaikams] / Vilma Zareckaitė. – Panevėžys : [V. Zareckaitė], 2023. – 32 p.. – 
Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-08-0125-3 
 

Vėžliai iki begalybės : [romanas] / John Green ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5520-2 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Finansinio pažinimo kelionė jauniesiems : [finansinio raštingumo užsiėmimų praktikos žurnalas] / [Dalia 
Kuzmickienė, Giedrė Petrilionienė, Vincas Benevičius]. – [Ringaudai, Kauno rajonas] : [Naminis bankas], [2022]. – 80, 
[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-96324-0-7 
 

Vaikų enciklopedija / [iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 312 p. : iliustr., žml.. – 
ISBN 978-609-494-033-0 (įr.) 

KRAŠTOTYRA 

Šimtmečio Tauragė, 1918–2018 : 100 įdomiausių faktų / [sudarytojas Darius Kiniulis]. – 3-iasis pataisytas leid.. – 
Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2022. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 280 egz.. – ISBN 978-
609-96066-0-6 

GEOGRAFIJA 

Šalys ir skaičiai : mažasis pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, [2005]-    . 
2023. – [2023]. – 167 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-018-7 (įr.) 

 
Vadoklių seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2023. – 116, [2] p. : žml.. – Tiražas 
150 egz.. – ISBN 978-609-8292-10-7 

ISTORIJA 

Iliustruota pasaulio istorija / [vertimas iš anglų kalbos: Mantas Tamulevičius]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 240 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-494-030-9 (įr.) 
 

Kolaboravimas ir patriotizmas Anykščių krašte 1920–1941 m. / Gintaras Vaičiūnas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 318, [2] p. : iliustr., diagr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8298-32-1 (įr.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

